O processo trata de Representação c/c pedido de Medida Cautelar 
referente a supostas irregularidades no Pregão Eletrônico Nº 2025.06.25.01, 
destinado à contratação de serviços de mão de obra de asseio e conservação 
das diversas unidades prediais e logradouros públicos, no valor estimado de 
R$ 8.909.286,36 (oito milhões, novecentos e nove mil, duzentos e oitenta 
e seis reais e trinta e seis centavos).
II. QUESTÃO EM DISCUSSÃO 
2. Há cinco questões em discussão: (i) Se existiram irregularidades 
graves no planejamento e na estimativa de custos da licitação; (ii) Se 
houve restrição indevida à competitividade por adoção do julgamento

[...]

Aplicação de multa de 500 UFR-PI a empresa FLIP EVENTOS LTDA - CNPJ 22.150.599/0001-
82, com supedâneo normativo no artigo 206, I do Regimento Interno desta Corte de Contas;

Imputação do débito à empresa FLIP EVENTOS LTDA - CNPJ 22.150.599/0001-82, e de seu 
representante, Sr. Plinio da Silva Lopes Filho, no valor atualizado de R$ 118.727,91 (cento e dezoito mil 
e setecentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos) referentes a não comprovação da execução dos 
serviços do projeto “Festival Cultural de Dança e Música Regional”;

Declaração de inidoneidade aos responsáveis perante a administração direta e indireta do Estado 
e dos Municípios, inabilitando-os para o exercício de cargo em comissão ou de função de confiança e para a